Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019 Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB05773057F09D2DF1F2BFD172F13D46

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019.

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 040/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 041/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 042/2019.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019.
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2019.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB05773057F09D2DF1F2BFD172F13D46

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0025/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 010/2019, cujo objeto a contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente para diversas Secretarias Municipais, em favor das
empresas: FABIANA DIAS DE OLIVEIRA SANTOS, inscrita no CNPJ nº.
26.857.806/0001-94, inscrição estadual nº. 137.684.731, situada à Rua Jerônimo de Sá
Rodrigues, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$
221.000,00 (duzentos e vinte um mil reais), vencedora dos lotes 01 e 02, empresa M B
ESPORTES GRÁFICA E PAPAELARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.794.237/0001-
94, inscrição estadual nº. 107.766.445, situada à Rua São João Batista, 159, Centro, CEP:
48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais),
vencedora do lote 03, e a empresa PAPELARIA UAUÁ EIRELI, inscrita no CNPJ nº.
17.202.258/0001-73, inscrição estadual nº. 105.360.023, situada à Rua Olímpio José Rodrigues,
98, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá – Bahia, com o valor ofertado de R$ 76.000,00 (setenta e
seis mil reais), vencedora do lote 04, nas condições apresentadas em suas propostas de preços.

Uauá-Ba, 02 de abril de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5706C97A93E825C7F2859259B314D11

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 040/2019

P.A. N.º 0025/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019 – CONTRATO N.º 040/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Fabiana Dias de
Oliveira Santos – CNPJ: 26.857.806/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
materiais de expediente para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL
R$: 221.000,00 (duzentos e vinte um mil reais), vencedora dos lotes 01 e 02 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 02.02, 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 14.14 e 12.16,  –
Atividades: 2.102, 2.005, 2.144, 2.182, 2.046, 2.051, 2.049, 2.012, 2.013, 2.014, 2.017 e 2.019 – Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00, 02 e 14 – VIGÊNCIA: 02/04/2019 a 31/12/2019 – DATA
DA ASSINATURA: 02/04/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5706C97A93E825C7F2859259B314D11

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 041/2019

P.A. N.º 0025/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019 – CONTRATO N.º 041/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes
Gráfica e Papaelaria Ltda – CNPJ: 17.794.237/0001-94 – OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de materiais de expediente para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais –
VALOR GLOBAL R$: 68.000,00 (sessenta e oito mil reais), vencedora do lote 03 – DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias: 11.15 e 11.11,  – Atividades: 2.023, 2.028 e 2.070  –
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00, 01 e 19 – VIGÊNCIA: 02/04/2019 a
31/12/2019 – DATA DA ASSINATURA: 02/04/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5706C97A93E825C7F2859259B314D11

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 042/2019

P.A. N.º 0025/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 010/2019 – CONTRATO N.º 042/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Papelaria Uauá
EIRELI – CNPJ: 17.202.258/0001-73 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais
de expediente para atender as demandas de diversas Secretarias Municipais – VALOR GLOBAL R$:
76.000,00 (setenta e seis mil reais), vencedora do lote 04 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades
Orçamentárias: 13.17 e 13.13,  – Atividades: 2.037, 2.085, 2.038, 2.123, 2.075 e 2.055  – Elemento de
Despesa: 3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 02/04/2019 a 31/12/2019 – DATA
DA ASSINATURA: 02/04/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5706C97A93E825C7F2859259B314D11

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia
Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0027/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com
fundamento nas Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002, e posteriores alterações, resolve
RATIFICAR e HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial, tombado sob o n.º 011/2019, cujo objeto a contratação de empresa para
fornecimento de refeições e lanches para diversos órgãos da Administração Municipal, em
favor das empresas: SÔNIA MARIA DE MORAIS SILVA, inscrita no CNPJ sob o nº.
03.448.007/0001-69, inscrição estadual sob o nº. 051.954.826, situada à Rua João Andrade da
Silva, s/nº, Centro, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, com o valor ofertado de R$ 137.550,00
(cento e trinta e sete mil e quinhentos e cinquenta reais), vencedora dos lotes 01 e 02; nas
condições apresentadas em sua proposta de preços.

Uauá-Ba, 02 de abril de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6719AA683CCDB6DDF8EE390653834272

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 043/2019

P.A. N.º 0027/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 011/2019 – CONTRATO N.º 043/2019 –
CONTRATANTE: Município de Uauá – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Sônia Maria de
Morais Silva – CNPJ: 03.448.007/0001-69 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
refeições e lanches na sede do Município de Uauá, destinados a servidores e prestadores de serviços em
eventos de interesse municipal, como coffee breaks, recepções e convênios, e para atender as demandas de
diversos órgãos municipais – VALOR GLOBAL R$: 137.550,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos e
cinquenta reais), vencedora dos lotes 01 e 02 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidades Orçamentárias:
02.02, 07.07, 08.08, 09.09, 10.10, 11.15, 12.16, 13.17, 13.13 e 14.14 – Atividades: 2.102, 2.005, 2.144, 2.182,
2.046, 2.051, 2.028, 2.012, 2.013, 2.037, 2.085, 2.038, 2.123, 2.075, 2.055, e 2.049  – Elemento de Despesa:
3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 00, 01, 02, 28 e 29 – VIGÊNCIA: 02/04/2019 a 31/12/2019 – DATA DA
ASSINATURA: 02/04/2019.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6719AA683CCDB6DDF8EE390653834272

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 23 de abril de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, Uauá – Bahia

Tels.: (74) 3673-1707 / 1938 – CNPJ: 13.698.758/0001-97

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 0026/2019

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento na

Lei nº 8.666/93, e posteriores alterações, resolve, ADJUDICA E HOMOLOGA, o presente

processo licitatório Chamada Pública, tombado sob o n.º 001/2019,  cujo objeto aquisição de gêneros

alimentícios da Agricultura Familiar para a Rede Municipal de Ensino em atendimento ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, em favor da empresa COOPERCUC –

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA FAMILIAR DE CANUDOS UAUÁ E CURAÇÁ, pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 07.081.322/0001-51, com sede Rua Q, Lote 1,

Quadra 31, Parque Agroindustrial, CEP: 48.950-000, Uauá - Bahia, vencedora do certame com o

valor global de R$ 379.411,00 (trezentos e setenta e nove mil e quatrocentos e onze reais). Convoque-

se se a mesma para assinatura do contrato no prazo determinado em lei.

Uauá-Ba, 05 de Abril de 2019.

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB05773057F09D2DF1F2BFD172F13D46

		2019-04-23T11:02:38-0300